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Spørgsmål: 

Hvad er baggrunden for lægelig direktør Torben Mogensens udtalelser til Berlingske 

og TV2 Lorry tirsdag den 10. februar 2015. Siden hvornår har en lægelig direktør ved 

et af regionens hospitaler kunnet tilsidesætte en fødeplan, som er vedtaget af Regions-

rådet? Hvordan kan det være, at Torben Mogensen pludselig havner i medierne med et 

budskab, som er stik i strid med, hvad Regionsrådet har besluttet? Hvordan kan det 

være, at vi i regionsrådet vedtager en fødeplan, der bl.a. Indebærer, at Lyngby-

Taarbæk overføres til Hillerød hospital og at Rigshospitalet aflastes ved at en del af 

Rigshospitalets fødende fordeles på Herlev og Hvidovre, hvilket så uden Regionsrå-

dets beslutning afføder, at patienter, der tidligere har hørt under Rigshospitalet nu 

overføres til Nordsjællands Hospital, og hvad har ændret siden vi for få måneder siden 

traf denne beslutning i tiltro til, at det var det, der skulle til for at få situationen til at 

hænge sammen, og det nu viser sig, at det bare er blevet værre? 

 

Svar: 

Administrationen kan oplyse, at lægelig direktør Torben Mogensen ikke har en anden 

fødeplan end den, der er vedtaget af regionsrådet i 2010, samt dertilhørende ændringer 

vedtaget af regionsrådet i august 2014. Der er formentlig tale om, at Torben Mogensen 

blot ikke får udtrykt dette klart nok i pressen, da han henviser til et område, hvor der 

er konstateret udfordringer, som der skal findes løsninger på.  

 

Det er målet, at hospitalerne primært skal sørge for eget optageområde og derefter, 

hvis der er ledig kapacitet, tage fritvalgsfødsler. Som det fremgår af notat af 20. febru-

ar 2015 har der været visiteret for mange fritvalgsfødsler i optageområde Syd – Hvid-

ovre og Amager Hospitaler - før man har visiteret fra eget optageområde. 

 

Med hensyn til de øvrige spørgsmål henvises til notat af 20. februar 2015 som sendt til 

regionsrådets medlemmer samt formandsmeddelelsen som forelagt Forretningsudval-

get på møde den 3. marts 2015.  
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